

**Lucrari de reparatie a blocului
sanitar din sediul administrativ
din str. V. Alecsandri, 42**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 95 935,423 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	3,000	82,400 79,200	247,200 237,600
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,500	25,200 25,200	37,800 37,800
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	66,000 66,000	66,000 66,000
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (pereti)	m2	29,200	96,810 96,000	2 826,852 2 803,200
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (pardosea)	m2	7,700	50,300 46,800	387,310 360,360
6	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial- culturale, avind diametrul de 20- 25 mm	m	20,000	162,186 37,800	3 243,730 756,000
7	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	m	10,000	100,875 22,800	1 008,750 228,000

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
8	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)	buc	2,000	39,225 20,400	78,450 40,800
9	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu)	buc	2,000	97,225 20,400	194,450 40,800
10	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (reductie 110/50 mm)	buc	2,000	142,225 20,400	284,450 40,800
11	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m	10,000	96,228 34,800	962,282 348,000
12	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	67,850 19,200	135,700 38,400
13	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,040	buc	1,000	184,720 51,600	184,720 51,600
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat), (culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	29,200	389,668 99,000	11 378,297 2 890,800
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,700	484,395 174,000	3 729,842 1 339,800
16	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc	2,000	2 675,693 252,000	5 351,386 504,000

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030				
17	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (dus igienic) Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,020	buc	2,000	1 488,768 21,600	2 977,536 43,200
18	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	16,000	1 699,748 48,000	27 195,968 768,000
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,500	3 386,487 48,600	5 079,731 72,900
20	CP14C	Montarea gurilor de ventilatie prefabricate din beton armat grila de aerisire cu sita montata la fata interioara a peretelui	buc	1,000	130,670 24,000	130,670 24,000
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,700	59,500 33,000	458,150 254,100
22	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi (din resurse materiale - Prag gata confectionat - 1 m, cuie, hirtie de slefuit)	m	1,000	358,430 93,600	358,430 93,600
		<i>Total</i>	lei			66 317,704
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				66 317,704 11 039,760
		2. Evacuarea deseurilor				
23	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,000	351,600 351,600	703,200 703,200

1	2	3	4	5	6	7
24	TRI1AA03 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,000	39,000 39,000	78,000 78,000
25	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,000	64,500 0,000	129,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			910,200
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				910,200 781,200

		Total	lei	67 227,904
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	2 837,030
		Transportarea materialelor	7 %	3 856,643
		Total		73 921,577
		Cheltuieli de regie	5 %	3 696,079
		Total		77 617,656
		Beneficiul de deviz	3 %	2 328,530
		Total		79 946,186
		TVA	20 %	15 989,237
		Total deviz: Inclusiv salariu		95 935,423 11 820,960

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a blocului
sanitar din sediul administrativ
din str. V. Alecsandri, 42**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	60,00	21,000
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,2550	60,00	795,300
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	23,3600	60,00	1 401,600
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,0970	60,00	1 205,820
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,0030	60,00	180,180
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	35,9600	60,00	2 157,600
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,2350	60,00	254,100
8.	7422010060100	Timplar	h-om	1,6250	60,00	97,500
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,0200	60,00	781,200
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,3660	60,00	2 001,960
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5650	60,00	33,900
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,1800	60,00	2 890,800
		Total manopera				11 820,960

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,300
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3850	5,00	1,925
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2600	18,00	4,680
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	743,8400	0,10	74,384
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,5000	3 200,00	4 800,000
6.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	16,0000	1 600,00	25 600,000
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7000	5,00	3,500
8.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0627	33,00	2,069
9.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0731	55,00	4,023
10.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1045	155,00	16,198
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,3100	130,00	430,300
12.	2430116102006	Chit Rexitur R	kg	0,3120	45,00	14,040
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,0800	50,00	154,000
14.	24302261000001	Fuga	kg	16,1712	32,00	517,480
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,1585	320,50	371,299
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5000	50,00	25,000
17.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0400	125,00	5,000
18.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	48,60	100,116
19.	2521216700210-2477	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	10,7635	55,00	591,992
20.	2521216717050	Teava din material plastic	m	20,4000	65,00	1 326,000
21.	2521216720160-2473	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	m	10,3000	75,00	772,500
22.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	14,0000	10,00	140,000
23.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,0000	20,00	180,000
24.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,0000	50,00	100,000
25.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,0000	35,00	700,000
26.	2523156721015-2478	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110	buc	2,0000	45,00	90,000

		mm				
27.	2523156721037-2474	Cot din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	17,00	34,000
28.	2523156721037-2475	Teu din material plastic pentru canalizare, d=110mm	buc	2,0000	75,00	150,000
29.	2523156721037-2476	Reductie 110/50 mm material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	120,00	240,000
30.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	1 450,00	3 016,870
31.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0600	450,00	927,000
32.	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	1,0400	110,00	114,400
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,400
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,500
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,9300	24,20	167,706
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4620	3,50	1,617
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,0128	250,00	9 503,210
38.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	31,1850	4,20	130,977
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	109,1204	3,70	403,746
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,1500	12,00	133,800
41.	2873136306223	Grila de aerisire cu sita 150 x 238 mm	buc	1,0100	100,00	101,000
42.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0100	33,00	0,330
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	70,0000	1,30	91,000
44.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	210,00	432,600
45.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	1,6320	48,00	78,336
46.	2875274201078-2483	Dus cu tragator automat cu dn=1/2", (dus igienic)	buc	2,0400	1 400,00	2 856,000
47.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,000
48.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	110,00	226,600
49.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	70,00	144,200
50.	3220137315778	Decapant	kg	0,1200	45,00	5,400
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,1000	3,50	38,850
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0164	20,00	0,328
53.	4100126202818	Apa	m3	0,5616	20,00	11,232
54.	9638547000	Prag pentru usa gata confectionat	m	1,0000	250,00	250,000
		Total materiale de constructii				55 094,907

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1900	50,00	9,500
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8230	50,00	41,150
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	50,00	0,500
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	50,00	7,500
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8380	35,00	29,330
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0569	45,00	47,560
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0924	40,00	3,696
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2920	150,00	43,800
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5160	250,00	129,000
		Total utilaje de constructii				312,037

Total	lei	67 227,904
Asigurarea medicala si sociala	24 %	2 837,030

Transportarea materialelor	7 %	3 856,643
Total		73 921,57 7
Cheltuieli de regie	5 %	3 696,079
Total		77 617,65 6
Beneficiul de deviz	3 %	2 328,530
Total		79 946,18 6
TVA	20 %	15 989,23 7
Total deviz:		95 935,42 3

Intocmit #Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a blocului sanitar
din sediul administrativ din str. V. Alecsandri,
42**

**Investitor Serviciul Tehnologii
Informationale al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			82,400 79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			247,200
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			25,200 25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			37,800
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,000 66,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,000
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (pereti)	m2			96,810
						96,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 826,852
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (pardosea)	m2			50,300
						46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			387,310
6	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			162,186
						37,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	10,00	7,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	20,00	9,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	50,00	5,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 243,730
7	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			100,875
						22,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2521216720160-2473	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 008,750
8	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)	buc			39,225
						20,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2523156721037-2474	Cot din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	17,00	17,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,450
9	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu)	buc			97,225
						20,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2523156721037-2475	Teu din material plastic pentru canalizare, d=110mm	buc	1,0000	75,00	75,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,450
10	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (reductie 110/50 mm)	buc			142,225
						20,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721037-2476	Reductie 110/50 mm material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	120,00	120,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			284,450
11	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m			96,228 34,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	60,00	34,80
	2521216700210-2477	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	1,0300	55,00	59,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	155,00	1,62
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0070	55,00	0,40
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	33,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			962,282
12	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			67,850 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-2478	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,700
13	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,040	buc			184,720 51,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	60,00	51,60
	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	1,0000	110,00	114,40
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	18,00	4,68
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	45,00	14,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,720
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat), (culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			389,668 99,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,00	15,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 378,297
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			484,395 174,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,20	21,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 729,842
16	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 675,693 252,000

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	60,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 450,00	1 508,44
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	463,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	113,30
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	72,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	50,06
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	216,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 351,386
17	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (dus igienic) Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,020	buc			1 488,768 21,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2875274201078-2483	Dus cu tragator automat cu dn=1/2", (dus igienic)	buc	1,0000	1 400,00	1 428,00
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	48,00	39,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 977,536
18	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 699,748 48,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	60,00	45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	130,00	20,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	320,50	17,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 195,968
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 386,487 48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 079,731
20	CP14C	Montarea gurilor de ventilatie prefabricate din beton armat grila de aerisire cu sita montata la fata interioara a peretelui	buc			130,670 24,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2873136306223	Grila de aerisire cu sita 150 x 238 mm	buc	1,0100	100,00	101,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,670
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,500 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			458,150
22	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi (din resurse materiale - Prag gata confectionat - 1 m, cuie, hirtie de slefuit)	m			358,430 93,600
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3100	60,00	78,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0100	33,00	0,33
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	9638547000	Prag pentru usa gata confectionat	m	1,0000	250,00	250,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			358,430
		2. Evacuarea deseurilor				
23	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			351,600 351,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	60,00	351,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			703,200
24	TRI1AA03B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			39,000 39,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	60,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,000
25	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129,000

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.